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ORIMAÒÒÒÒ - TESTATTUA JA SERTIFIOITUA 
TURVALLISUUTTA KATOILLE  
 
Orimattilasta kotoisin oleva Orima on 
palvellut suomalaisia rakentajia jo yli 45 
vuotta. Kaikki alkoi vuonna 1960 
pullapeltien valmistuksella 
kotipaikkakunnan asiakkaille. Sieltä on 
tultu pitkä matka nykyiseen 
kansainväliseen kattoturva- ja 
ohutlevyalan toimintaan. Täydellä syyllä 
voidaan sanoa, että Orima on tänä 
päivänä Suomen kansainvälisin 
kattoturvavalmistaja. Siitä osoituksena 
on mm se tosiseikka, että Orima on 
ainoa suomalainen kaikissa 
Skandinavian maissa sertifioitu kattoturvajärjestelmä. 
 
Sertifioinnit perustuvat pääasiassa Euroopan laajuisiin tuotestandardeihin (EN516, 
EN517 ja prEN12951). Niiltä osin kuin EN-standardeja ei ole (vielä) olemassa, 
Orima on tukeutunut lähinnä ruotsalaiseen kattoturvalainsäädäntöön, koska 
Suomessa vastaavaa ei ole. 
 
Ko standardit määrittelevät sekä mitoitukselliset vaatimukset että staattiset ja 
dynaamiset kestävyysvaatimukset kattoturvatuotteille. Lisäksi niihin sisältyvät 
vaatimukset pintakäsittelyn eli korroosiokestävyyden suhteen sekä kuvaus ja 
vaatimukset valmistajan laaduntuottokyvystä ja laadunvarmistusjärjestelmästä. 
Tuotteiden standardienmukaisuus varmistetaan sertifioinnilla, jonka myöntävät 
valtiolliset tutkimuslaitokset 
 
Mitoituksellisia vaatimuksia ovat mm tikkaiden kulkuleveys min 400 mm, kattosillan 
min kulkuleveys 350 mm sekä kattosillan pohjaosan lumenläpäisevyys min 50 %. 
Kattosillassa on oltava myös 20 mm ylösnostetut reunojen liukuesteet. Kattotikkaita 
on olemassa kaksi perustyyppiä: loiville alle 25o kaltevuuksisille katoille 
säädettävillä askelmilla varustettu kattorappu ja jyrkemmille yli 25o kaltevuuksille 
putkiaskelmilla varustettu kattotikas. 
 
Staattisten testien tarkoituksena on varmistaa, että tuotteet toimivat niiden normaa-
leissa käyttöolosuhteissa huomioiden tietyt varmuuskertoimet. Esimerkiksi tikkaissa 
askelman kestävyys testataan sekä 1.5 kN että 2.6 kN kuormilla. 1.5 kN alaisena 
askelma ei saa taipua yli 5 mm, eikä tuote rikkoutua 2.6 kN kuormalla. Lisäksi 
testataan askelman pyörimisvastus ja koko kattotikkaan staattinen kestävyys.                          
Kattosilta ja kattorappu testataan samoilla kuormilla heikoimmasta kohdasta ko 
tuotetta.  
 
Kattoturvatuotteiden dynaaminen testaus suoritetaan pudotuskokeilla varta vasten 
rakennettuja koekattoja käyttäen. Tuotteet kiinnitetään todellisia kattoja ja asennus-
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 tapoja vastaavasti. Testaus 
suoritetaan erikseen jokaisella 
katetyypillä ja jokaisella 
kiinnitystavalla. Testikaton 
kaltevuuskulma on noin 70°, 
jotta äärimmäisetkin 
olosuhteet tulevat huomioon 
otetuiksi. Testattavaan 
kattoturvatuotteeseen, sen 
heikoimpaan kohtaan, 
kiinnitetään 2.0 m pitkä 
turvaköysi ja köyden toiseen 
päähän 100 kg paino. Painon 
annetaan pudota vapaasti 2.5 
m ennen kuin köysi kiristyy ja 
siirtää kuormituksen 

kattoturvatuotteeseen ja sen kiinnityksiin kattoon. Näin muodostuva kuormitus 
vastaa noin 1200 kg staattista kuormitusta. Testin tarkoituksena on kuvata 
tilannetta, jossa turvaköydellä suojattu ihminen liukastuu, tmv katolla ja putoaa 
sieltä. Tässä tilanteessa on eduksi, että tuote kiinnityksineen joustaa, mutta ei irtoa. 
Tällöin todellisessa vahinkotilanteessa ihmiskehoon kohdistuva kuormitus on 
pienempi kuin jos tuote ja sen kiinnitys olisivat täysin jäykkiä. 
 
Korroosiokestävyyden suhteen standardit edellyttävät min 50 um kuumasinkitystä 
tai vastaavaa pinnoitusta. Orima-Tuote Oy toimittaa tuotteitaan kolmella eri 
pintakäsittelyllä varustettuna:  
-    kuumasinkittynä min 50 um 
-    kuumasinkitystä materiaalista valmistettuna (min 20 um) ja 

pulveripolttomaalattuna 
-    kuumasinkitystä materiaalista valmistettuna, jolloin asiakas itse maalaa    

kattoturvatuotteet katon maalauksen yhteydessä. Tällöin kuitenkin asiakas on 
itse vastuussa maalauskäsittelyn kiinnipysyvyydestä. 

 
Orima-Tuote Oy:n suorittama pintakäsittely testataan säännöllisesti sekä tehtaalla 
että 
puolueettomissa tutkimuslaitoksissa. Laajimmillaan testaus tarkoittaa sitä, että 
valmiiksi pintakäsitellyt tuotteet toimitetaan Etelä-Ruotsiin meri-ilmastoon puoleksi 
vuodeksi, jonka jälkeen niille suoritetaan maalin kiinnipysyvyyskokeet sekä 
korroosion etenemiskokeet maalin alla.  
 
Standardien ja tyyppihyväksynnän vaatimuksiin sisältyy myös toimiva laadun-
varmistusjärjestelmä sekä sopimus sen ylläpitotarkistuksista. Orima-Tuote Oy 
suorittaa laaduntarkkailua koko valmistusprosessin ajan materiaalisaapumisista 
aina lähetyksiin asti. Järjestelmään sisältyvät mm saapuvien materiaalien 
paksuuden ja sinkkikerroksen  
tarkkailu, tuotteen eri valmistusvaiheiden mittatarkkuus, pintakäsittelyn oikeellisuus, 
jne. Kaikki mahdolliset poikkeamat sovitusta raportoidaan ja käsitellään erityisessä 
poikkeamapalaverissa tarkoituksena estää ko poikkeamien toistuminen. 
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Orima-kattoturvatuotteet ovat kestäviä ja 
helppoja asentaa. Nykyaikaisen CAD/CAM-
teknologian ansiosta tuotteet on kyetty 
valmistamaan ilman hitsauksia, josta johtuen 
tuotteet omaavan sileän ja miellyttävän 
ulkonäön ja pinnan. Moderni pulverimaalaus  
sopeuttaa tuotteet katon väriin. 
 
Orima-Tuote Oy toimittaa vain testattuja 
tutkittuja tuotteita. Näin ollen Orima-Tuote Oy:n 
asiakkaat voivat olla varmoja tuotteiden 
toimivuudesta, turvallisuudesta  ja muustakin 
laadusta. Orimalta löytyy ratkaisu kaikille 
kattotyypeille, joko vakiona tai sitten 
erikoisratkaisuna. 
 
Luota sinäkin Orimaan, niin ovat tehneet 
tuhannet rakentajat jo yli 45 vuoden ajan. 
 


